sint. Idem sensus est Synodi Eliberitanae, quæ can. 32. (Labb. t. 4. p. 974. B.) facit diacono potestatem concedendæ communionis, si ei iussit sacerdos: indicat enim solum communionem ecclesiasticam, non vero reconciliationem cum Deo. Sed et Concilium Toletanum I. c. 2. (Labb. t. 2. p. 1223. E.) cum diaconos lapsos priuat potestate imponendi manus, non intelligit nisi honorariam illam, cum cleris cum Episcopo poenitentibus manus saepe soleret imponere. Ad sensum eundem Alcuinus, Ordo Romanus aliisque dicunt: *Diaconus suscipiat paenitentes, et det eis sanctam communionem, susceptione tantum ceremoniali, ut precum Ecclesiæ et Eucharistiae participes fierent; non vero absolutione sacramentali. Ordo enim Rom. Sicut sacrificium, inquit, offerre non debent, nisi episcopi vel presbyteri, quibus claves regni caelestis tradita sunt; sic nec ista judicia alius usurpare debet. Ordo Parisiensis, in statutis Synodal. Stat. 56. Prohibetur, inquit, districte, ne diaconi ullo modo audiant confessiones, nisi in arctissima necessitate: claves enim non habent, nec possunt absolvere. His Alcuinus cum ceteris antiquis consentit.*

Inst. 2. c. Fures, Extra, de furtis: Fures, inquit, si furando comprehensi vel vulnerati, presbytero vel diacono confessi fuerint, communionem eis non negamus. Alia item Concilia, Patres et præcipui Theologi jubent, absente episcopo et presbytero, confessionem fieri diacono, aut etiam laico; ergo.

R. Sententia illa in jure can. mendosa est: ita enim canon 31. Cone. Triburensis (Labb. t. 9. p. 457. A.), in decretales relatus, sonat: *Si comprehensi et vulnerati, Deoque et sacerdoti confessi, etc.* Et ut prior lectio admittatur, tamen recte explicari potest secundum sententiam Conciliorum, Patrum et Theologorum, qui, absente episcopo et presbytero, confessionem alii jubent fieri, ad præceptum Christi de confessione quoquo modo implendum, et gratiam ipsa operis humilitate consequendam C. ad absolutionem sacramentalem ab iis suscipiendam N. Juxta hanc expositionem S. Thomas nuper cit. ait, *laicum in necessitate supplere vicem sacerdotis, cui confessio fiat*: eo quod putaret, hominem in articulo mortis teneri peccatum mortale, cuius sibi conscientia est, saltēm laico confiteri: ibidem tamen ad 1. et dist. 20. q. un. a. 1. quæstiunc. 2. ad 3. ait, ejusmodi confessionem non esse sacramentalem, nec ita confessum consequi sacramentalem absolutionem, sed defectum sacerdotis erga sic confessum et contritum a summo Sacerdote suppleri. Igitur Morinus, qui in aliam partem propendere visus est, ipsis veterum testimoniis, quæ in suæ opinionis patrocinium adducit, convincitur. Nam Magister sententiæ L. 4. dist. 17. *Si, inquit, defuerit sacerdos, proximo vel socio est facienda confessio.... Tanta quippe vis est confessionis, ut, si deest sacerdos, confiteatur proximo.... et si ille, cui confitebitur, potestatem solvendi non habet; fit tamen dignus venia ex desiderio sacerdotis.*